
UCHWAŁA NR X/67/15
RADY MIEJSKIEJ ŻERKOWA

z dnia 1 grudnia 2015 r.

w sprawie rozpatrzenia skargi

Na podstawie art. 229 pkt 3 ustawy z dnia 14 czerwca 1960r. Kodeks postępowania administracyjnego  ( Dz. 
U. z 2013r. poz. 267 ze zm.) Rada Miejska Żerkowa uchwala, co następuje:

§ 1. Po rozpatrzeniu skargi złożonej przez Pana T.G. na działalność Burmistrza Miasta i Gminy Żerków 
uznaje się skargę za bezzasadną.

§ 2. Skarżący zostanie powiadomiony o rozpatrzeniu skargi.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

Id: 14E74844-B128-46E0-9E4F-16E6FB47241E. Podpisany Strona 1



Uzasadnienie

do uchwały nr X/ 67 /15

Rady Miejskiej Żerkowa

z dnia 1 grudnia 2015r.

w sprawie rozpatrzenia skargi

W dniu 6 listopada 2015 r. wpłynęła skarga Pana T. G. na działanie Burmistrza Miasta i Gminy Żerków
w zakresie powołania na stanowisko nowego dyrektora Ośrodka Kultury i Rekreacji Mickiewiczowskiego
Centrum Turystycznego w Żerkowie bez konkursu i wymaganych na podstawie art. 15 ust. 1 ustawy z dnia
25 października 1991 r. o organizowaniu i prowadzeniu działalności kulturalnej opinii związków
zawodowych działających w tej instytucji kultury oraz stowarzyszeń zawodowych i twórczych właściwych
ze względu na rodzaj działalności prowadzonej przez instytucję tj.: 1) Orkiestra dęta MCT, 2) Chór Lutnia,
3) Zespół Artystyczny Seniorów Babie Lato, 4) Mickiewiczowskie Inicjatywy Śmiełowskie.

Skarżący wnosi o uznanie powołania nowego dyrektora za bezskuteczne.

Burmistrz powołał Dyrektora Ośrodka Kultury i Rekreacji „Mickiewiczowskie Centrum Turystyczne”
zgodnie z obowiązującymi przepisami tj. art. 15 ust. 1 ustawy z dnia 25.10.1991 r. o organizowaniu i
prowadzeniu działalności kulturalnej (Dz. U. z 2012, poz. 406 j.t. ze zm.)

Art. 15. 1. Dyrektora instytucji kultury powołuje organizator na czas określony,
z zastrzeżeniem ust. 3, po zasięgnięciu opinii związków zawodowych działających w tej instytucji kultury
oraz stowarzyszeń zawodowych i twórczych właściwych ze względu na rodzaj działalności prowadzonej
przez instytucję. Odwołanie dyrektora następuje w tym samym trybie. Zasięganie opinii związków
zawodowych oraz stowarzyszeń zawodowych i twórczych nie jest konieczne w przypadku wyłonienia
kandydata na dyrektora w drodze konkursu, o którym mowa w art. 16.

Burmistrz Miasta i Gminy Żerków przed powołaniem Dyrektora Ośrodka Kultury
i Rekreacji „Mickiewiczowskie Centrum Turystyczne” przeprowadził konsultacje z organizacją
pozarządową działającą na terenie gminy m.in. w zakresie kultury. Na terenie Ośrodka Kultury
i Rekreacji „Mickiewiczowskie Centrum Turystyczne” nie działają związki zawodowe. Nadmienić należy,
że wskazane w skardze organizacje tj. Orkiestra Dęta MCT, Chór „Lutnia” i Zespół Artystyczny Seniorów
„Babie Lato” nie są organizacjami zawodowymi i twórczymi a na terenie gminy nie ma stowarzyszenia o
nazwie „Mickiewiczowskie Inicjatywy Śmiełowskie”. Ponadto Burmistrz Miasta i Gminy Żerków w dniu
22.01.2015 r. zwrócił się do Dyrektora Ośrodka Kultury
i Rekreacji „Mickiewiczowskie Centrum Turystyczne” Kaspra Ekerta z zapytaniem czy na terenie ośrodka
działają związki zawodowe oraz stowarzyszenia zawodowe i twórcze. W dniu 30.01.2015 r. Burmistrz
Miasta i Gminy Żerków otrzymał odpowiedź, że na terenie Ośrodka Kultury
i Rekreacji „Mickiewiczowskie Centrum Turystyczne” nie działają związki zawodowe oraz stowarzyszenia
zawodowe i twórcze.

Wobec powyższego należy stwierdzić, że zostały spełnione przesłanki art. 15 ust. 1 ustawy
z dnia 25.10.1991 r. o organizowaniu i prowadzeniu działalności kulturalnej.

Ponadto Rada Miejska Żerkowa nie ma kompetencji do stwierdzenia bezskuteczności powołania dyrektora
instytucji kultury.

Skargę rozpatruje, zgodnie z art. 227 kpa. Rada Miejska Żerkowa.

W związku z powyższym skargę uznaje się za bezzasadną.

Id: 14E74844-B128-46E0-9E4F-16E6FB47241E. Podpisany Strona 1




